
- 1 - 
 

 
 

 

 

WALI KOTA TASIKMALAYA 

PROVINSI JAWA BARAT 

PERATURAN WALI KOTA TASIKMALAYA  

NOMOR   26  TAHUN 2020 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA TASIKMALAYA 
NOMOR 24 TAHUN 2019 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH 

DAERAH KOTA TASIKMALAYA TAHUN 2020 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 
WALI KOTA TASIKMALAYA, 

 
Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 343 ayat (1) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 

2017 tentang Tata Cara Perencanaan, 
Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, 

Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah, 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah dan 
Rencana Kerja Perangkat Daerah dapat dilakukan 

apabila berdasarkan hasil evaluasi, 
pelaksanaannya dalam tahun berjalan 
menunjukan adanya ketidaksesuian dengan 

perkembangan keadaan; 

  b. bahwa ketidaksesuian dengan perkembangan 

keadaan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, 
yaitu adanya ketidaksesuain dengan asumsi 

Kebijakan Umum APBD dan adanya keadaan 
darurat atau keadaan luar biasa yang diakibatkan 
terjadinya Pandemi Corona Virus Disease 2019 

(COVID-19); 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Wali Kota tentang 

Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Tasikmalaya 
Nomor 24 Tahun 2019 tentang Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 
2020;    

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2001 tentang  
Pembentukan Kota Tasikmalaya (Lembaran 



- 2 - 
 

Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 90, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4117); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah, 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara  Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
42, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6322); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 

2017 tentang Tata Cara Perencanaan, 
Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, 

Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah 
Tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 
1312); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 

2019 tentang Pedoman Penyusunan Rencana 
Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2020 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
611); 

7. Peraturan Menteri Perencanaan Pembangunan 
Nasional/ Kepala Badan Perencanaan 
Pembangunan Nasional Republik Indonesia Nomor 

2 Tahun 2019 tentang Rancangan Rencana Kerja 
Pemerintah Tahun 2019 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 563); 

8. Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 32 Tahun 

2019 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Provinsi Jawa Barat Tahun 2020; 

 



- 3 - 
 

9. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 4 

Tahun 2012 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 
Kota Tasikmalaya Tahun 2011-2031 (Lembaran 

Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 2012 Nomor 
133); 

10. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 5 
Tahun 2018 tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah Kota Tasikmalaya 
Tahun 2017-2022 (Lembaran Daerah Kota 
Tasikmalaya Tahun 2018 Nomor 5); 

11. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 7 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kota 
Tasikmalaya Tahun 2016 Nomor 180) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 11 Tahun 2019 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota 

Tasikmalaya Nomor 7 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 2019 
Nomor 11); 

12. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 12 
Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran 

Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 2019 Nomor 12); 
 

 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN WALI KOTA TASIKMALAYA 

NOMOR 24 TAHUN 2019 TENTANG RENCANA KERJA 
PEMERINTAH DAERAH KOTA TASIKMALAYA TAHUN 
2020. 

 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam lampiran Peraturan Wali Kota 

Tasikmalaya Nomor 24 Tahun 2019 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 

2020 (Berita Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 2019 

Nomor 24), diubah sehingga berbunyi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

 

 

 
Pasal II 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 
 



- 4 - 
 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota 

Tasikmalaya. 

 
 

 
Ditetapkan di Tasikmalaya  

pada tanggal 6 juli 2020  

WALI KOTA TASIKMALAYA, 

 
                                                    TTD        

                    

      H. BUDI BUDIMAN 
 

 
 

 
Diundangkan di Tasikmalaya  
pada tanggal  6 juli 2020 

SEKRETARIS DAERAH KOTA TASIKMALAYA, 
 

 
TTD   

  
H. IVAN DICKSAN HASANNUDIN 

 

BERITA DAERAH KOTA TASIKMALAYA TAHUN 2020 NOMOR  26 
 

 
 


